Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

TERMO DE ADITAMENTO
CONTRATO Nº. 223 DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.

Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviço de Backup Gerenciado
em Nuvem.

Pelo presente instrumento de aditamento do contrato, comparecem, de um lado, a CÂMARA MU-
NICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA,  com sede na Avenida Doutor Victor
Maida n°. 563, Centro de Ibitinga SP, inscrita no CNPJ sob o n°. 72.918.782/0001-53, neste ato re-
presentada por Presidente, Vereador o Senhor ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO, brasilei-
ro, casado, residente e domiciliado neste Município de Ibitinga na Rua Maria Brigne Pacola, 755,
JD. Pacola - Ibitinga SP, portador do RG nº24.440.118-4, e do CPF nº181.967.918-79, doravante
denominada  CONTRATANTE  e, de outro lado, a empresa  MARIO HENRIQUE BARRETO
ROSSI RODRIGUES ME, nome fantasia  MOVASP TECNOLOGIA E SUSTENTABILIDA-
DE, inscrita no CNPJ sob o n.° 16.812.771/0001-13, estabelecida à rua Adelina Lazarotto, n.° 303,
centro, na cidade de Juquitiba, Estado de São Paulo, CEP 06950-000, neste ato representada pelo
seu proprietário,  MÁRIO HENRIQUE BARRETO ROSSI RODRIGUES, brasileiro, empresá-
rio, portador do RG n.° 49.040.461-3 SSP/SP e CPF n.° 408.818.018-60, doravante denominada
CONTRATADA, que celebram o presente termo de aditamento do Contrato, nos termos do inciso
II do artigo 24 da Lei 8.666/93 e suas alterações, bem como demais legislações correlatas, originado
do Processo Interno nº. 09 e Dispensa de Licitação nº. 06/2023.

01. A lei municipal nº 5.597 de 13 de dezembro de 2.023, aprovou as dotações orçamentá-
rias para o poder legislativo, no exercício programa 2024, onde ocorreu alterações na clas-
sificação econômica de despesa orçamentária, conforme segue:

ONDE SE LÊ ATUALMENTE:

 Os recursos para atender a presente contratação correrão à conta da seguinte dotação orçamen-
tária: PROGRAMA/ATIVIDADE:01 031 0001 3006 0000–Serviços de Tecnologia da Infor-
mação e Comunicação – Pessoa Jurídica. Categoria econômica:3.3.90.40.00–Serviços da tec-
nologia de informação e Comunicação-Pessoa Jurídica.

COM AS DEVIDAS ALTERAÇÕES PASSARÁ PARA:

 Os recursos para atender a presente contratação correrão à conta da seguinte dotação orçamen-
tária: PROGRAMA/FUNÇÃO:01 031 0001 2067 0000 – Execução dos Trabalhos do Poder le-
gislativo. Categoria econômica:3.3.90.40.00–Serviços da tecnologia de informação e Comuni-
cação-Pessoa Jurídica.

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

E, por estarem justas e contratadas, de comum acordo, firmam as partes, o presente instrumento, para
um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo assinadas, ficando as demais  CLÁUSULAS
RATIFICADAS EM SEU INTEIRO TEOR.

Ibitinga, 03 de janeiro de 2024.

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO
Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
Contratante

MARIO HENRIQUE ROSSI RODRIGUES ME
Mario Henrique Rossi Rodrigues

Proprietário
Contratada

___________________________ ______________________________
Edson Fernando Inácio
RG nº. 18.034.856-5

Testemunha

Célio Roberto Aristão
RG nº. 30.624.078-6

Testemunha

		2024-01-16T20:02:05+0000

		2024-01-17T09:35:47+0000

		2024-01-17T12:17:11+0000

		2024-01-17T14:29:45-0300
	MARIO HENRIQUE BARRETO ROSSI RODRIGUES:16812771000113